57. Aeneus Aen. pro codicis Aeneas Aeneas. 76. No-
 mina ducum nominat Dares: Orcomenum, Jalmenum, Epi-
 strophum, Schedium, Elephenorem, Diorem, Polyxenum. 81.
 Hos nominat Dares: Euphemum, Hippothoum, Pylnenum,
 Asteropaem. Noster Euphenus et Phileus. 84. vada pro
 codicata. 85. ferro e margine pro peri in quo „veru“
 videtur latere sed prima huius verbi syllaba brevis est ut
 Virg. Aen. VI, 665 Et tereti pugnans mucrone veruque Sabello
 docet, quapropter „ferro“ e margine recepimus.

Ejusdem manibus occidit Amphimachus.
 Xantippus Mnestorque duces hinc inde volantes
 Graecos debilitant ensibus, immo necant.
 Ocius occurrit Diomedes qui in que maritat ^{et} ~~et~~ ^{Chrysanthemum}
 Ocrea loricæ, perforat ense duos. ^{Act. I. II. f. 90}

GRAECI AD CASTRA REVERTUNTUR PROPTER
 ONUS BELLI.

Tot doluit cecidisse duces et pondera belli
 Acrius Atrides incubuisse sibi:
 Bellum retraxit revocans in castra Pelasgos;
 Trojani Trojam fausta canendo petunt.
 O! proceres, Agamemnon ait; cecidisse super nos
 Belli totius grande ydetus onus. ⁹⁵
 Unda labilior fortuna, fugacior aura
 Forte cito nostram dicit ad alta rotam.
 Nulla dies adeo est pluvialibus obsita nimbis,
 Non intermissis quod fluat imber aquis. ¹⁰⁰
 Non Aurora diem sed laudat vespera, frustra
 Principium celebras, omnia sine legas.
 Causa jubet melior superos sperare secundos;
 Non habet eventus sordida praeda bonos.
 Troja modum teneas nondum tibi desinit hostis, ¹⁰⁵
 Crastina sit, nescis, quid paritura dies.
 Omnia sunt hominum tenui pendentia filo,

87. Dictys nominat Mesthlem. 97. 98. Eleg. de for-
 tunâ (Wernsdorf, p. min. vol. III) v. 81. 82.

Tuta nec in solido rerum Fortuna favore est,
 Cum minime credas, impulit illa rotam.

99. 100. Ovid. e Pont. IV, 4, 1. 2.

Nulla dies adeo est australibus humida nimis
 Non intermissis ut fluat imber aquis.

104. Ov. Amor. I, 10, 48. 106. Luc. Phars. III, 594. nec
 lux est notior ulli, crastina. — Hor. Od. IV, 7, 17.

Quis scit, an adiciant hodiernae crastina summae
 Tempora di superi?

107. 8. Ovid. Pont. IV, 3, 35. 36.

Omnia sunt hominum tenui pendentia filo:
 Et subito casu, quae valuere, ruunt.

Multa levata diu cerno ruisse cito.
 Tu, quoque fac timeas; et quae modo tuta videntur,
 Dum loqueris, fieri tristia posse puta. 110
 Victorem victo succumbere saepe videmus;
 Saepe creat molles aspera spina rosas.
 Ergo viri fortis animum resumite, pulchro
 Possimus initium vincere sine malum.
 Strenuitas hostis haec gaudia contulit hosti,
 Ille furendo ferit et feriendo furit. 115
 Cernitur in manibus imanibus arma tenere
 Et nobis instat hac ratione dare.
 Laetius est, magno quotiens sibi constat, honestum;
 Virtus si non est ardua, laude caret 120
 Par labor atque metus pretio majore petuntur;
 Ardua per praeceps gloria vadit iter.
 Blanditiis indignus erit mollique potiri
 Fortuna, si quis nescit amara pati.
 Corde leonino fortis curramus in hostem; 125
 Si leo tu fueris, mox erit ille lepus.
 Nec prius extenta retrahamus brachia, donec
 Sentiat optatum nostra querela diem.
 Constantes animi superant incommoda belli,
 Eventum validi, non proba facta probi. 130
 Est tamen, ut recitem, exercitus et numerosus,
 Quem mittet Telephus inveniendo novus.

108. Margo: ideo speramus deos nobis propitios quia causa nostra iustior, quia non juste deportavit Paris Helenam, et scio quod sordida praeda non habet bonos eventus. 109.
 10. Ov. Pont. IV, 3, 57. 58.

Tu quoque fac timeas; et, quae tibi laeta videntur,
 Dum loqueris, fieri tristia posse puta.

109. Tu, superscriptum „Troja“. 112. Ov. e. Pont. II, 2, 34.

114. e margine pro: malo. — Margo pro interitum praebet initium quod quanquam metro non apte conveniat tamen recipimus quia poetae mediae latinitatis primam hujus verbi syllabam imprimis in arsi producebant. 119. Luc. Phars. IX, 404. 120. Lucan. Phars. IV, 576: quam sit non ardua virtus.

121. Lucan. Phars. I, 282. 122. Ovid. Trist. IV, 3, 74.

123. Gualt. Alex. I, 495. 96. Blanditiis . . . potiri
 Fortuna, qui dura pati vel amara recusat.

Postera lux tacitas ut primum depulit umbras,
 Depellunt omnem bellica signa moram.
 Tota super castra clangit rex Graecus: „in arma“! 135
 Ensibus Argolicum cingitur omne genus.
 Erumpunt omnes, ut cant in proelia, Troes;
 Cum cane custodit servus et ava lares.
 Respicias hostes quasi torvos stare leones
 Et quasi distorto lumine ferre minas. 140
 Clangebant lituis, tellus irata reclangit,
 Ungula suppositum vertit equina soluni.
 Agmina concurrunt, clamor condescendit ad astra
 Aere concusso, strage, fragore, sono.
 Telorum volitant cunctis e partibus imbris, 145
 Contis et gladiis non datur illa quies.
 Quot mala, quot caedes, fracturas, vulnera, mortes
 Mars ibi conficiat, quis numerare queat?
 Festum festucae facio, si nulle ruisse
 Dixero, si multa millia verba fero. 150
 Quicquid in orbe legis belli vertigine factum,
 Hujus ad intuitum crede suisce parum.
 Corpora strata jacent in sanguine, sanguis abundat,
 Sanguinis in rivo membra resecta natant.
 Sanguinis in fluvio merguntur corpora multa, 155
 Mortua quae non sunt, sed moritura, cadunt,
 Nox pugnam dirimit, sed eam lux orta reducit,
 Nox iterum dirimit, luce patente reddit;
 Tertia nox dirimit, sed item lux orta reddit,
 Quarta nox dirimit luce patente reddit. 160
 Sic quinto, sic et sexto, sic septimo, sicque
 Octavo, nono sic etiam decimo.
 Immo bis decimo quater inter multiplicato
 Primum cessavit effera pugna die.
 Octoginta quidem duravit continuatim 165
 Non intercesso tempore pugna dies.

133. Epitomat. v. 156. 139. respiciens. 141. Margo:
 pugna viij Lxxx dier. 149. Margo: paryula dico, i. e. parva,
 festuca est res levissima. 151. natat. 159. tertio.

Ad pausas a strage manus tunc primo vocatur,
Vaginas veteres induit ensis hebes.
Trojani Trojam subeunt sudore migrati,
Sanguine conspersi, debilitate pigri. 170
Castra petunt Graeci Phrygibus, si singula penses,
Sanguine, sudore, debilitate pares.

VERBA REGIS GRAECORUM.

Rex Danaum loquitur: Trabeatis esse cruentum
In bellis vitae continuare statum. 173
Interea queritur, quis tantae pondera molis
Semper vel valeat vel tolerare velit.
Millia multa, resert, e nostris strata videtis
Intumulata jacent, quis sepelire potest?
Lunam consiliis, solem consumimus armis,
Et nunquam proceres absque labore sumus. 180
At qui vis coelo tegitur, qui non habet urnam,
Sarcophago solis, plus valet urna soli.
Mortua defosso clauduntur membra sepulchro,
Ne laedat vivos tabe soluta caro:
Unde decet, nostros ut subterremus amicos, 185
Cum quibus et quando? quomodo? tempus abest;
Nilque referre scio, tabes ne cadavera solvat,
An rogo urentur tempore quo vel ubi?
Vulneribus fieri deberet docta medela,
Docta sed et subita damna trahente mora. 190
Vidi, quod fuerat primo curabile, vulnus
Dilatumque morae damna tulisse suae.
Si minus edocitus tractaverit illa chirurgus,
Sors mala vel peior pessima forsitan erit.

173. Margo: trabeatis i. e. nobilibus vel principibus quia
trabea est vestis principum. 181. Luc. Phars. VII, 819:
coelo tegitur, qui non habet urnam. 191. 92. Ov. Remed.
101. 2. Vidi ego, quod primo fuerat sauvable, vulnus
Dilatum longue damna tulisse morae.
192. Dilatum ex Ovidio pro nostri Vilatum posuimus.

Curaudo fieri quaedam majora videmus 195
Vulnera, quae melius non tetigisse fuit.
Sunt etiam naves reparandae. Nonne videtis,
Semper eas vastis quod quatit Eurus aquis?
Et cito deficiunt alimenta, cibaria; multi
Temporis assiduus debet habere labor. 200
Est etiam modicus exercitus, et quia bellum
Forte diu stabit, major habendus erit.
Non poterunt ista fieri nisi mente serena
Et bene secura, nec nisi pace data.
Ergo requiramus pacem, pacemque triennem; 205
Tempus ut obtineant, promemorata ratum.
Dixit et ad Priamum confestim mittit Ulixem
Cum Diomede loqui verba priora sibi.

NUNTII AGAMEMNONIS VENIUNT IN TROIAM

Nox erat et Trojam latitanter nuntia vadunt,
At sua, forte quis his obviat, arma ferunt. 210
Immo Dolon occurrit eis e Troibus unus;
Quaerit, quo medio tempore noctis eant;
Et sic armati; nocturna negotia, dicit,
Armaque jure notam suspicionis habent.
Vadimus ad Priamum, respondent, pauca referre, 215
Quae per nos loquitur rex Agamemnon ei.
Trojanos quod prodiderit, mentitur Homerus,
Quod sit istorum perditus ense Dolon;
Dicit, dum fuerat scrutari missus Achiyos
Donec transierit, delituisse duos. 220
Captus ab his Troüm recitat secreta duobus
Insinuans per quod ingredenterur iter.
Maxima Troja mihi currum promisit Achillis,
Intulit, Argolicae si caperentur opes.

195. 6. Ov. Pont. II, 7, 25. 26. 205. Marg. triennem. Msc. trienteim. 214. Marg. notam. Msc. nonam. 217. mentibus. Homerus. Noster Epitomatorem hoc nomine significat, apud quem haec v. 704 sqq. narrantur. 223. Epitom. 720. 21.
Maxima Troja mihi currum promisit Achillis
Si restras cepisset opes.

Hos etiam subiisse refert tentoria Rhesi, 225
 Quem perimunt, praeda nec rediisse levi;
 Hos rapuisse simul, quos nulla perire sagitta
 Posset, nubigenos hic memoravit equos.
 Crediderim sic dicenti? quis nube creatos
 A primo mundi tempore vidi equos? 230
 Non miror! majora movet mendacia bello,
 Isti quum duo's narret adesse deos;
 Pro Pelide Thetis pro Graecis Iuno fatetur
 Et quod pro Paride moverit arma Venus.
 Praeterea recto non cecinit ordine bellum, 235
 Aut a militibus, qui cecidere, quibus.
 Hanc quoque materiam figmenta poetica nebant,
 Sicut Virgilius arma virumque canens.
 Sed Phrygii tenet historiam liber iste Daretis
 Qui praeter verum scriptitat inde nihil. 240
 Hunc sequor, adjiciens interdum verba virorum,
 Quaeve loquebantur vel potuere loqui.
 Ponatur quod et hi non sint ea forte locuti,
 Causae praesentis sunt tamen apta rei.

VERBA ULYXIS ET SUI SOCII AD PRIAMUM.

Intrant ad Priamum socii duo, servat Ulyxes 245
 Stemata verborum, verba notata movens.
 O princeps Trojane! tuas nos mittit ad aures
 Graecorum ductor, ejus ab ore loquor.
 Rex bone! si sapiens es, sicut fama fatetur,
 Non est bellandi maxima cura tibi! 250
 Sufficit in magna: medium tenuere beati,
 Praecipites ducum saepe tulere diem.

225. subiisse. Narratio de Rheso ejusque equis inventur apud Epitomator. v. 730 sqq. 232. melius fortasse Illi quum divos narret adesse duos
 249. es marginis pro codicis ejus. 251. med. ten. beati. Haec sententia, qua noster primum usus fuisse videtur, transformatio Ovid. Metam. II, 137. medio tutissimus ibis est; invenitur in: aphorismi et axiomata selecta. Altdorf 1745. 49.
 252. Senec. Agam. 71 Praecipites regum casus
 Fortuna volat.

Denique non semper congressus habendus in hostem
 Danda quidem membris est aliquando quies.
 Grata fit unda siti, requies est apta labori,
255
 Vomere continuo lassa senescit humus;
 Quae caret alterna requie non durat et arcus,
 Si nunquam ccesses tendere, latus erit.
 Est modus in rebus, medio tutissimus ibis,
 Serpit humili tutus interitumque vetat.
260
 In feritate feras docuit natura manere,
 Ut dictat ratio, vivere debet homo.
 Nobilis in rege clementia, quae facit, ejus
 Ut mens ducatur ad pietatis opus.
 Dicimus hoc quoniam magnorum magna virorum
265
 Sunt in despecto membra locata loco.
 Immo suo corrupta jacent in sanguine; nonne
 Haec mala pro patriae sustinuere sive?
 Nunc inhumata jacent; erit his haec ultima merces,
 Quod rabido rodent corpora dente canes?
270
 Est ea pro nostris tantum querimonia? Vestri
 Quibunt ut nostri tabe perire pari.
 Debent funeribus sepeliri jure decoris,
 Pro dominis vitam qui posuere suam.
 Ergo para nocuis frenum, rex! indere bellis,
275
 Ultimus ut solvat mortua membra cinis;
 Et qui iam multis bellum tenuere diebus
 Pausent et laeti dona quietis agant.
 Si spatium rex scire velis, stet pax tribus annis,
 Decurrent illi tempore valde brevi.
280

255. et pro es. Ov. Met. VII, 812 requies erat illa labori. 256. Ov. Amor. III, 82. continua messe senescit ager.

257. Ov. Her. IV, 89.

Quod car. alt. req., durabile non est.

258. Ov. Heroid. IV, 92. s. n. c. t. mollis e. 259. compositus ex Horat. Serm. I, 1, 106 et Ovid. Metam. II, 137.

260. Hor. A. P. 28. S. h. t. nimium timidusque procellae. — vetat pro cod. volat. 272. „pari“ marginis, pro codicis „pati“. 275. para pro cod. paro. „nocuis“ e. marg. pro cod. „nocius“.

VERBA HECTORIS AD ULYXEM.

Tempora longa tenet Hector suspecta, revolvens
 Cur peterent annis ponere bella tribus.
 Verba gerundiva pacis praetenditis, inquit,
 Exteriora patent, interiora latent. 285
 Nos scimus, quantum bonus es recitator Ulyxes.
 Os aperis, intus pectora clausa geris.
 Si tibi vis credi, prius exue suspicionem,
 Nam solet excludi suspicione fides.
 Iure mihi suspectus eris, treugas tribus annis
 Quod pro defunctis intumulando petis. 290
 Laomedontiades Trojanis ista vocatis
 Intimat, inquirens quomodo vel quid agat.
 Communis consensus erat in pace trienni;
 Qui tulerant verbum, mox redire domum.

PACEM TRIENNEM REFERUNT LEGATI GRAECIS.

Legati responsa ferunt: Agamemnon in unum 295.
 Accitis Graecis, singula narrat eis.
 Ite, resert, campisque viros sepelite jacentes,
 Mors est facta quibus indubitate tides.
 Primo sole solum seriente seruntur in altas
 Occisi fossas, plebs rigat ungue genas. 300.
 Subterrant etiam Phrygii sua funera, tellus
 Parvula quos refugit, maximus ignis edit.
 Moenia Trojanus, Argivus vela resarcit,
 Trojanus muros Argolicusque rates.
 Praecipit annonam medio rex tempore ferri,
 Ut procuretur copia multa cibi. 305
 Undique colligitur exercitus, arma novantur,
 Bellicus, advehitur omne, quod usus avet.

282. e margine: peterent pro codicis „ponerent“. 291.
 pro codic. Laomedontiades. Margo Laom. Priamus. 293.
 Margo: Pax secunda trium annorum. 299. marg. altas.
 profundas fossas. 300. Cod. ples. ugue. 302. margo:
 quia terra non sufficit eis ad sepeliendum. 307. margo:
 desiderat.

Páce resultantes tres partivere Decembres,
Erumpunt iterum bella minando Phryges. 310
Trojanas acies Troilus producit et Hector
Memnon et Aeneas quatuor unus apex.
Rex Agamemnon eis occurrit cum Menelao,
His erat Aeacides cum Diomede comes.
Buccina inugitum dat in aere, terra remugit,
Horrisonas voces clamor et horror agit. 315
Quadrupedante putrem sonitu quatit ungula campum,
Fortiter appropiant, spicula mille volant.
Dentea cristatum confringit clava galorum,
Transit per medias laucea longa gulas. 320
In belli capite volat invictissimus Hector
Grajugenū fortis interimendo duces;
Merionem prosternit humi perimitque Philippum
Ejus et Antippus inclitus ense cādit.
Fulgurat in Phrygios Graecorum murus Achilles, 325
Euphorbum procerem sternit ad usque necem.
Ecce Lycaon adest Troūm non insimus heros,
Quem subito prensum casside jecit humi,
Jecit et in ventre capulotenus abdidit ensem.
Nec dedit horrorem Troilus inde leuem. 330
Parte cadunt ab utraque viri, de plebe ruisse
Millia non pauca dinumerabitis ibi.
Acriter utrumque pugnatur et ipsa trecentos
Narratur pugna continuasse dies.
Tum vero Priamus tot totque cadavera Troūm 335
Viribus Argivūm strata facere videt,
Suspendi petit ab Agamemnone pondera belli
Artus exanimis depositurus humi.